АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального округа

ВОЙКОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2024                    № 03-01/22

Об одобрении оценки ожидаемого

исполнения бюджета муниципального

округа Войковский за 2024 год

В соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе

Войковский, администрация муниципального округа Войковский

постановляет:

1. Одобрить оценку  ожидаемого исполнения бюджета муниципального

округа Войковский за 2024 год (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Войковский (www.voikovskii.ru).

            3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на                     главу администрации муниципального округа Войковский

Мочалову В.А.

Главы администрации

муниципального округа Войковский           В.А. Мочалова

http://www.voikovskii.ru/

           Приложение

            к постановлению администрации

            муниципального округа Войковский

            от  23.10.2024  № 03-01/22

Оценка ожидаемого исполнения бюджета муниципального округа

Войковский за 2024 год

        По состоянию на 01 января 2025 г. исполнение муниципального округа

Войковский ожидается по следующим показателям:

- поступления налоговых и неналоговых доходов в размере 100,0 % от

утвержденных (уточненных) годовых значений;

- поступление межбюджетного трансферта от других бюджетов бюджетной

системы Российской федерации поступил в размере 100,0 % от утвержденных

(уточненных) годовых значений;

- выполнение плана по расходам в размере 98,5 % от утвержденных

(уточненных) годовых показателей.

       В целом ожидаемое поступление доходов в бюджет муниципального

округа Войковский  (с учетом средств, поступивших из бюджета города Москвы)

в 2024 году оценивается на уровне 26 754,5 тыс. рублей, т.е. в объеме 100,0 % от

запланированного годового поступления.

      Исполнение расходной части бюджета муниципального округа

Войковский на уровне поступивших доходов и свободного остатка,

образовавшегося на лицевом счете по состоянию на 01 января 2024 года.

      Неиспользованные средства местного бюджета останутся в бюджете

муниципального округа Войковский и при необходимости будут распределены в

2025 году.

Ожидаемые итоги исполнения бюджета муниципального округа

Войковский за 2024 год

Позиции отчета План

2024г.

(тыс.

руб.)

Фактические

поступления

на 01.10.2024г.

(тыс. руб./%)

Расходы на

01.10.2024г.

(тыс. руб./%)

Ожидаемые

итоги на

31.12.2024г.

(тыс. руб./%)

Остаток на 01.01.2024 г. 11 681,5

Доходы 26 754,5 21 479,5

(80,28%)

 26 754,5

(100,0%)

Налоговые доходы 24 594,5 19 859,5

(80,74%)

 24 594,5

(100,0%)

Межбюджетные

трансферты

2 160,0 1 620,0 (75,0%)  2 160,0

(100,0%)

Возврат межбюджетных

трансфертов прошлых

лет

 0,0

Расходы 28 746,3  21 207,3

(73,77%)

28 315,2

(98,5%)

Ожидаемый остаток на

31.12.2024 г.

   10 120,8